

Rock Pogoria 2023!

IRA, Illusion i Transgresja to line-up drugiej edycji wydarzenia Rock Pogoria, które odbędzie się 2 września o 17:00 nad brzegiem jeziora Pogoria III w Dąbrowie Górniczej! Koncert będzie symbolicznym zakończeniem lata w mieście, a zarazem inauguracją nowego sezonu kulturalnego Pałacu Kultury Zagłębia.

Rok temu Kazik Staszewski, lider zespołu KULT, opowiedział na antenie jednej ze stacji radiowych o pięknym Pojezierzu Dąbrowskim. Wtedy jeszcze nie wiedział, że jego słowa staną się inspiracją do stworzenia niezwykłego wydarzenia, w którym i on weźmie czynny, artystyczny udział. I tak 3 września 2022 roku na plenerowej scenie nad dąbrowskim jeziorem zagrały Puppet Queens, Kruk & Wojtek Cugowski oraz KULT. W wydarzeniu wzięło udział ponad 8 tysięcy osób, które w mediach społecznościowych domagały się kolejnej edycji. „Było w dechę, prosimy częściej”, „Super impreza, brawo Dąbrowa Górnicza”, „Super, właśnie tego chcemy!” – takie komentarze można było przeczytać pod postem relacjonującym imprezę. Organizatorzy – Miasto Dąbrowa Górnicza i Pałac Kultury Zagłębia – nie mieli wyjścia i na tegoroczny koncert Rock Pogoria zaprosili śląsko-dąbrowską formację Transgresja, a także zespoły Illusion i IRA!

Każdy z fanów rocka, który był na pierwszej edycji wydarzenia wie, że dzięki otoczeniu Miejskiej Plaży Pogoria III podczas koncertu można poczuć prawdziwie festiwalową atmosferę, bo choć sama scena zlokalizowana będzie na parkingu, to wokół – oprócz plaży – można znaleźć krzywe moło i bogatą ofertę gastronomiczną. Muzyka, otoczenie i dobre jedzenie – to powody, dla których warto pojawić się już o 17:00.

Jako pierwszy na scenę wyjdzie zespół Transgresja, który niejednokrotnie szczytował na liście Turbo Top Antyradia, a jego utwór „Goliat” został piosenką miesiąca 28.

Pol'and'Rock Festival, podczas którego Transgresja miała okazję wystąpić na głównej scenie. Grupa wydała już dwa debiutanckie albumy, a ich psychodeliczny rock zyskuje co raz większą rzeszę fanów.

Tuż po Transgresji, o 19:00, zagra gdańska formacja Illusion! Tomasz „Lipa” Lipnicki, Jurek „Jerry” Rutkowski, Paweł Hersbasch i Jarek Śmigiel wrócili na polską scenę w 2011 roku. Na swoim koncercie mają 2 krążki koncertowe i 6 albumów studyjnych, z których trzy osiągnęły status złotych płyt w czasach, gdy przyznawano je za sprzedaż co najmniej 100 tys. egzemplarzy. Zespół znany jest chyba każdemu wielbicielowi ostrego grania w Polsce, a ich utwory „Nóż”, „Vendetta” i „Cierń” już wpisały się złotymi literami do historii polskiego rocka.

Ostatnim zespołem na afiszu Rock Pogorii 2023 będzie IRA! Grupa pojawi się na scenie o godzinie 21:00. IRA to kwintesencja gatunku. Zasłynęli utworami „Nadzieja”, „Mój dom”, „Bierz mnie”, „Wiara” czy „California”. Od 35 lat zarażają swoją muzyką nowe pokolenia, łącząc nastrojowe, liryczne ballady z mocnymi gitarowymi kawałkami, które można znaleźć na wszystkich 12 albumach zespołu.

Jak w roku poprzednim, obszar imprezy zostanie zamknięty dla ruchu samochodowego, a na koncert będzie można dostać się pieszo lub linią autobusową 716, która dowiezie widzów pod samą scenę. Szczegóły dot. dojazdu na stronach palac.art.pl oraz dg.pl. **Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.**

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza